
 
 
 

 

คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
ที ่1042/2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน  
(Sustainable Development Goals: SDGs Ranking) 

--------------------------------------------------------- 
    ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา มีวัตถุประสงค์จะดำเนินการขับเคลื่อนเป้าหมายการ
พัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals : SDGS Ranking) ตามเป้าหมายของการจัดอันดับของ 
Time Higher Education Impact Rankings โดยในปี 2021 มหาวิทยาลัยเข้าร ่วมการจัดอันดับตาม
เป้าหมาย 4 เป้าหมายคือ เป้าหมายที่ 1 SDG1: ขจัดความยากจน  เป้าหมายที่ 3 SDG3:  สร้างหลักประกัน
ว่าคนมีชีวิตที่มีสุขภาพดีและส่งเสริมสวัสดิภาพสำหรับทุกคนในทุกวัย เป้าหมายที่ 11 SDG11: ทำให้เมือง
และการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความปลอดภัย ทั่วถึง พร้อมรับการเปลี่ยนแปลงและยั่งยืน เป้าหมายที่ 17  
SDG17: เสริมความเข้มแข็งให้แก่กลไกการดำเนินงานและฟื้นฟู สภาพหุ้นส่วนความร่วมมือระดับโลกสำหรับ
การพัฒนาที่ยั่งยืน  
 

  เพื่อให้ดำเนินการขับเคลื ่อนเป้าหมายการพัฒนาที่ยั ่งยืน (Sustainable Development Goals : 
SDGS Ranking) อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 และมาตรา 31 ตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย  
ราชภัฏ พ.ศ. 2547  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการฯ ดังรายชื่อต่อไปนี้ 
 
1.  คณะกรรมการอำนวยการ 
     1.1  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา                      ประธาน 
     1.2  รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย นวัตกรรมและพัฒนาท้องถิ่น               รองประธาน 
     1.3 ผู้ชว่ยอธิการบดีฝ่ายกิจการพิเศษ                                           รองประธาน 
     1.4 รองอธิการบดีฝ่ายยุทธศาสตร์และแผนงาน                                กรรมการ        
     1.5  รองอธิการบดีฝ่ายบริหารทรัพยากร                                       กรรมการ 
     1.6  รองอธิการบดีฝ่ายบริหารงานวิชาการ                                     กรรมการ 
     1.7  รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและกิจการสภามหาวิทยาลัย       กรรมการ 
     1.8  ผูช้่วยอธิการบดีฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา                           กรรมการ 
     1.9  ผูช้่วยอธิการบดีฝ่ายบริหารงานทั่วไปและกฎหมาย                      กรรมการ 
     1.10  คณบดีคณะครุศาสตร์                                                       กรรมการ 
     1.11  คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์                            กรรมการ 
     1.12  คณบดีคณะวิทยาการจัดการ                                             กรรมการ 
     1.13  คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                                กรรมการ 
     1.14  คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย                                                    กรรมการ 

/1.15 ผู้อำนวยการ... 



    -2- 
 

     1.15  ผู้อำนวยการโรงเรยีนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา  กรรมการ 
     1.16  ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ            กรรมการ 
     1.17  ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา                                    กรรมการ 
     1.18  ผู้อำนวยการสถาบันอยุธยาศึกษา     กรรมการ 
     1.19  ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี     กรรมการ 
     1.20  นักวิเทศสัมพันธ์       กรรมการและเลขานุการ 
 
หน้าที่     
         กำหนดนโยบายในการดำเนินงาน กำกับ ควบคุม ดูแล และมอบแนวทางการดำเนินงานให้กับผู้รับผิดชอบ
ดำเนินการ และอำนวยความสะดวกในด้านต่าง ๆ เพื่อให้การดำเนินงานสำเร็จลุล่วงและเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 
2. คณะกรรมการดำเนินงาน 
   2.1  คณะกรรมการดำเนินงาน SDGs  
          2.1.1 รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย นวัตกรรมและพัฒนาท้องถิ่น      ประธาน 
          2.1.2 ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายกิจการพิเศษ                                          รองประธาน 
          2.1.3 นางสาววีรวรรณ  แตงทอง     กรรมการ 
          2.1.4 นางสาววราภรณ ์  กองชนะ     กรรมการ 
          2.1.5 นางขนิษฐา  จำแนกยุทธ์    กรรมการ 
          2.1.6 นางอริสสา  บัวเจริญ     กรรมการและเลขานุการ 
          2.1.7 นางสาวสุรีย ์  มาลาศรี     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
          2.1.8 นายสราวุธ  คำสัตย์     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
หน้าที ่

1. วางแผน การดำเนินงานเพื่อให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ 
2. มอบหมายนโยบาย และกำกับการดำเนินงานให้กับทุกฝ่ายที่เก่ียวข้อง 
3. ดำเนินการประชุมคณะกรรมการดำเนินงานด้านนโยบายเพื่อติดตามและสรุปผลจำนวนนโยบาย 
4. ดำเนินการอ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

 
2.2 คณะกรรมการดำเนินงานตามเป้าหมายที่ 1 SDG1 : ขจัดความยากจน 

       2.2.1 ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายกิจการพิเศษ                                          ประธาน 
           2.2.2 อาจารย์ ดร.สุรินทร์ ศรีสังข์งาม         กรรมการ 
           2.2.3 อาจารย์พวัสส์       อัครพัฒน์กำชัย                              กรรมการ 
           2.2.4 อาจารย์ ดร.วรวุฒิ    ธาราวุฒิ                               กรรมการ 
           2.2.5 อาจารย์สมปรารถนา   สุขเกษม  กรรมการ 
           2.2.6 อาจารย์พันธรัตน์   ศรีสุวรรณ         กรรมการ 
           2.2.7 อาจารย์ ดร.สมเกียรติ       แดงเจริญ                                     กรรมการ 

/2.2.8 อาจารย์ ดร.ฤดี... 



           2.2.8 อาจารย์ ดร.ฤดี               เสริมชยุต                                     กรรมการ 
           2.2.9 ผศ.ดร.เพ็ญนภา              หวังที่ชอบ                                       กรรมการ 
           2.2.10 อาจารย์ ดร.กันยาลักษณ์   โพธิ์ดง   กรรมการ 
            2.2.11 อาจารย์ ดร.จิราภรณ์      มีสง่า   กรรมการ 
  2.2.12 นายเกียรติศักดิ์         เจริญใจ                                     กรรมการ 
           2.2.13 นางสาวนิตยา           แสงมะหะหมัด                               กรรมการ 
           2.2.14 นายอนิวัตติ์    ปริยาสิริวรกุล           กรรมการ 
  2.2.15 นายติณณ์               ภานุเมศธนัน                                 กรรมการ 
           2.2.16 นางสาวปิยะนุช  สุขเพ็ชร           กรรมการ 
           2.2.17 นายสิริชัยนรินทร์   ยาพรม  กรรมการ 
           2.2.18 นายพรเทวา   สันทัด  กรรมการ 
           2.2.19 นางสาวสุธรีา มูลดี  กรรมการ 
           2.2.20 นายพัฑร์   แตงพันธ์  กรรมการ 
           2.1.21 นางอริสสา  บัวเจริญ           กรรมการและเลขานุการ 
           2.1.22 นางสาวสุรยี์  มาลาศรี           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
           2.1.23 นายสราวุธ  คำสัตย์           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
หน้าที ่

1.  วางแผนการดำเนินงานเพื่อให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ 
2.  ประชุมคณะกรรมการเพื่อร่วมกันเตรียมข้อมูลในเป้าหมายที่ 1  SDG1 :ขจัดความยากจน และ

จัดส่งให้หน่วยงานหลักท่ีเป็นผู้รวบรวมในภาพรวมของมหาวิทยาลัยตามระยะเวลาที่กำหนด 
3. ดำเนินการอ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย      

 
2.3  คณะกรรมการดำเนินงานตามเป้าหมายที่ 3 SDG3: สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตที่มีสุขภาพดี

และส่งเสริมสวัสดิภาพสำหรับทุกคนในทุกวัย 
2.3.1 ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายกิจการพิเศษ                                          ประธาน 
2.3.2 รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและกิจการสภามหาวิทยาลัย   กรรมการ    
2.3.3 ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี     กรรมการ 
2.3.4 คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี    กรรมการ 
2.3.5 ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา     กรรมการ 
2.3.6 ประธานสาขาวิชาอาชวีอนามัยและความปลอดภัย   กรรมการ 
2.3.7 ประธานสาขาสาธารณสุขศาสตร์     กรรมการ 
2.3.8 ประธานสาขาพลศึกษา      กรรมการ 
2.3.9 อาจารย์ ดร.วฒุิพงษ์   แปงใจ     กรรมการ 
2.3.10 นายพรศักดิ์    ทรัพย์สมบัติ    กรรมการ 
2.3.11 ว่าที่ร้อยตรีสิทธา   ฉิมท้วม     กรรมการ 
2.3.12 นายพรเทวา    สันทัด     กรรมการ 
2.3.13 นายกิตติรัตน์    บุญล้ำ     กรรมการ 

/2.3.14 นางสาวปรางค์แก้ว... 

-3- 



-4- 
2.3.14 นางสาวปรางค์แก้ว แหลมสุข    กรรมการ 
2.3.15 นางสาวยุวนาร ี  ฉิมพาลี     กรรมการ 

  2.3.16 นางอริสสา  บัวเจริญ           กรรมการและเลขานุการ 
          2.3.17 นางสาวสุรีย ์  มาลาศรี           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
          2.3.17 นายสราวุธ  คำสัตย์           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
หน้าที ่
           1. วางแผนการดำเนินงานเพื่อให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ 
           2. ประชุมคณะกรรมการเพื่อร่วมกันเตรียมข้อมูลในเป้าหมายที่ 3 SDG3 :สร้างหลักประกันว่าคนมี
ชีวิตที่มีสุขภาพดีและส่งเสริมสวัสดิภาพสำหรับทุกคนในทุกวัยและจัดส่งให้หน่วยงานหลักที่เป็นผู้รวบรวมใน
ภาพรวมของมหาวิทยาลัยตามระยะเวลาที่กำหนด 
     3. ดำเนินการอ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

2.4  คณะกรรมการดำเนินงานตามเป้าหมายที่ 11 SDG11: ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์ 
มีความ ปลอดภัย ทั่วถึง พร้อมรับการเปลี่ยนแปลงและย่ังยืน 
2.4.1 ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายกิจการพิเศษ                                          ประธาน 
2.4.2 ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี     กรรมการ 
2.4.3 ผู้อำนวยการสถาบันอยุธยาศึกษา     กรรมการ 
2.4.4 ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ  กรรมการ 
2.4.5 คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์    กรรมการ 
2.4.6 ประธานสาขาวิชาศิลปะการแสดง     กรรมการ 
2.4.7 ประธานสาขาดนตรีศึกษา      กรรมการ 
2.4.8 ประธานสาขาดนตรีสากล      กรรมการ 
2.4.9 ประธานสาขาประยุกต์ศิลป์      กรรมการ 

  2.4.10 อาจารย์อุมาภรณ์  กล้าหาญ    กรรมการ 
  2.4.11 อาจารย์ ดร.วุฒิพงษ์   แปงใจ     กรรมการ 
  2.4.12 อาจารย์ ดร.จิราภรณ์        มีสง่า      กรรมการ 
  2.4.13 นายเกียรติศักดิ์         เจริญใจ                                     กรรมการ 
  2.4.14 นางสาวปวีร์รตา   นิธิปัญจเวธน ์    กรรมการ 
  2.4.15 นางสาวสมฤดี   สุขเภรี     กรรมการ 
  2.4.16 นายสำเริง ภาคธรรม    กรรมการ 
  2.4.17 นายทรงกิต   การีซอ     กรรมการ 
  2.4.18 นายวรพจน์   วรนุช     กรรมการ 
  2.4.19 นายอนนต์  พงษ์สวัสดิ์    กรรมการ 
  2.4.20 นายเจษฎา   สุขสมพืช    กรรมการ 
  2.4.21 นายติณณ์               ภานุเมศธนัน                                 กรรมการ 
  2.4.22 นายวีรศักดิ์ โพธิ์ภิรมย์    กรรมการ 

/2.4.23 นางสาวกาญจนา... 



2.4.23 นางสาวกัตติกมาส   กิ่งแก้ว     กรรมการ 
2.4.24 นางสาวกาญจนา   จินตนา     กรรมการ 
2.4.25 นายพรเทวา สันทัด     กรรมการ 
2.4.26 นายสิริชัยนรินทร์   ยาพรม     กรรมการ 
2.4.27 นางสาวบัณฑิตา สอนดี     กรรมการ 
2.4.28 นายพัฑร์   แตงพันธ์    กรรมการ 
2.4.29 นายปัทพงษ์   ชื่นบุญ     กรรมการ 
2.4.30 นางสาววีรวรรณ แตงทอง     กรรมการ 
2.4.31 นางอริสสา  บัวเจริญ           กรรมการและเลขานุการ 

        2.4.32 นางสาวสุรีย ์  มาลาศรี           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
        2.4.33 นายสราวธุ  คำสัตย์           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

หน้าที ่
    1.วางแผนการดำเนินงานเพื่อให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ 
    2.ประชุมคณะกรรมการเพ่ือร่วมกันเตรียมข้อมูลในเป้าหมายที่ 11 SDG11: ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐาน
ของมนุษย์มีความปลอดภัย ทั่วถึง พร้อมรับการเปลี่ยนแปลงและยั่งยืน 
    3.ดำเนินการอ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

   2.5 คณะกรรมการดำเนินงานตามเป้าหมายที่ 17  SDG17: เสริมความเข้มแข็งให้แก่กลไกการ
ดำเนินงานและฟื้นฟู สภาพหุ้นส่วนความร่วมมือระดับโลกสำหรับการพัฒนาที่ยั่งยืน  
2.5.1 อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา                     ประธาน 

      2.5.2 รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย นวัตกรรมและพัฒนาท้องถิ่น               รองประธาน 
      2.5.3 ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายกิจการพิเศษ                                          รองประธาน 
     2.5.4 รองอธิการบดีฝ่ายยุทธศาสตร์และแผนงาน                               กรรมการ        
     2.5.5  รองอธิการบดีฝ่ายบริหารทรัพยากร                                      กรรมการ 
   2.5.6  รองอธิการบดีฝ่ายบริหารงานวิชาการ                                    กรรมการ 
      2.5.7  รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและกิจการสภามหาวิทยาลัย      กรรมการ 
      2.5.8  ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา                          กรรมการ 
      2.5.9  ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายบริหารงานทั่วไปและกฎหมาย                     กรรมการ 
      2.5.10  คณบดีคณะครุศาสตร์                                                      กรรมการ 
      2.5.11  คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์                           กรรมการ 
     2.5.12  คณบดีคณะวิทยาการจัดการ                                            กรรมการ 
      2.5.13  คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                               กรรมการ 
      2.5.14  คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย                                                   กรรมการ 
      2.515  ผู้อำนวยการโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา กรรมการ 
      2.5.16  ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ           กรรมการ 
      2.5.17  ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา                                   กรรมการ 
      2.5.18  ผู้อำนวยการสถาบันอยุธยาศึกษา     กรรมการ 
      2.5.19  ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี     กรรมการ 

/2.5.20 ผศ.ดร.เพ็ญนภา... 

-5- 



 -6- 
2.5.20  ผศ.ดร.เพ็ญนภา   หวังที่ชอบ    กรรมการ 

 2.5.21 นางสาวเบญจลักษณ์ ชิดชาญชัย    กรรมการ 
      2.5.22  นักวิเทศสัมพันธ์       กรรมการและเลขานุการ 
 
หน้าที ่
         1.วางแผนการดำเนินงานเพื่อให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ 
         2.ประชุมคณะกรรมการเพื่อร่วมกันเตรียมข้อมูลในเป้าหมายที่ 17 SDG17: เสริมความเข้มแข็งให้แก่กลไกการ
ดำเนินงานและฟ้ืนฟู สภาพหุ้นส่วนความร่วมมือระดับโลกสำหรับการพัฒนาที่ยั่งยืน  
         3.ดำเนินการอ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย     
 

2.6  คณะกรรมการดำเนินงานด้านติดตามและประมวลผล 
2.6.1 ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายกิจการพิเศษ                                          ประธาน 
2.6.2 ผศ.ดร.เพ็ญนภา   หวังที่ชอบ    กรรมการ 
2.6.3 อาจารย์ ดร.กันยาลักษณ์   โพธิ์ดง      กรรมการ 

 2.6.4 นางสาววีรวรรณ  แตงทอง     กรรมการ 
          2.6.5 นางสาววราภรณ์  กองชนะ     กรรมการ 
          2.6.6 นางขนิษฐา  จำแนกยุทธ์    กรรมการ 
 2.6.7 นายอำนาจ  แก้วภูผา     กรรมการ 
 2.6.8 นางสาวฐิติรัตน์    ขาวบริสุทธิ์    กรรมการ 
          2.6.9 นางอริสสา  บัวเจริญ     กรรมการและเลขานุการ 
          2.6.10 นางสาวสุรีย์  มาลาศร ี    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
          2.6.11 นายสราวุธ  คำสัตย์     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

หน้าที ่
          1. วางแผนกระบวนการติดตามและประมวลผลในภาพรวมของมหาวิทยาลัย 
          2. ดำเนินการจัดประชุมติดตามและประมวลผลในภาพรวมของมหาวิทยาลัย 
          3. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานในภาพให้มหาวิทยาลัยรับทราบ 
          4. จัดทำ Website ในการรวบรวมผลการดำเนินงานตามเป้าหมายเพ่ือเป็นฐานข้อมูลในกาดำเนินงาน
โครงการและเผยแพร่ข้อมูลด้าน SDGS ภาพรวมของมหาวิทยาลัย 
               5.ดำเนินการอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

ทั้งนี้ ให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

สั่ง ณ วันที่  3  ตุลาคม พ.ศ. 2565 
 
        

 (รองศาสตราจารย์ ดร.ชูสิทธิ์  ประดับเพ็ชร) 
          อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 


